
 

 

ANUNCIO 
 
 
Con fecha 4 de diciembre de 2025, el Director Gerente del Instituto Municipal de la 
Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana del Excmo. Ayuntamiento de 
Málaga, en virtud de las atribuciones que le han sido conferidas por los Estatutos de la 
Agencia Pública Administrativa Local Instituto Municipal de la Vivienda, la Rehabilitación 
y la Regeneración Urbana (art. 18.2), emitió la siguiente RESOLUCIÓN: 
 
 

“(…/…) 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO.- Disponer que, atendiendo a los puntos 7.4 y 7.5 del informe del Órgano 
Instructor y a lo dispuesto en el art. 13 de la convocatoria, la asignación del presupuesto 
de la convocatoria queda de la siguiente manera: 
 

LÍNEA Nº EXPEDIENTES CONVOCATORIA APROBACIÓN 
PROVISIONAL SOBRANTE 

PARCIAL 11 500.000,00 € 362.986,52 € 137.013,48 € 

BARRIADAS 14 1.300.000,00 € 1.187.465,32 € 112.534,68 € 

ESPECIAL A 1 500.000,00 € 41.643,15 € 458.356,85 € 

ESPECIAL B 5 500.000,00 € 1.293.342,15 € -793.342,15 € 

ESPECIAL C 2 100.000,00 € 19.462,79 € 80.537,21 € 

ESPECIAL D 0 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 
 

33 3.000.000,00 € 2.904.899,93 € 95.100,07 € 

 
SEGUNDO.- Aprobar la lista provisional de beneficiarios de la Convocatoria Pública de 
Subvenciones a la Rehabilitación, adecuación y reparación de edificios, 
correspondiente a la anualidad 2025, que a continuación se relaciona: 
 

LÍNEA BARRIADAS 

  

Nº Exp  
2025 

SOLICITANTE DIRECCIÓN 
ACTUACIÓN 

B
A

R
E

M
O

 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

P
R

O
T

E
G

IB
LE

 

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
  

P
O

R
C

E
N

T
A

JE
 

N.I.F. 

232 CDAD PROP ANDARAX 8 
EDF. AGATA 

ANDARAX, 8 99 101.894,35 € 92.336,82 € 90,62% H29476371 

87 CDAD PROP EDF HNOS 
SANZ PRADOS, 6 

HERMANOS SANZ 
PRADOS, 6 

90 99.739,20 € 90.383,82 € 90,62% H92108067 

104 
CDAD PROP ALAMEDA DE 
CAPUCHINOS 36 

ALMD CAPUCHINOS, 
36 87 163.008,18 € 147.363,71 € 90,40% H29873734 

9 
CDAD PROP CL EL 
ALGABEÑO, 7 ALGABEÑO EL, 2 85 157.639,77 € 142.853,40 € 90,62% H92127661 

77 
COM PROP VILLAFUERTE 
36 VILLAFUERTE, 36 84 173.367,89 € 156.890,75 € 90,49 % H29457926 

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 1/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

153 CDAD PROP CL 
VILLAFUERTE 44 

VILLAFUERTE, 44 84 79.254,72 € 71.808,16 € 90,60 % H92355049 

219 CDAD PROP VILLAFUERTE 
46 

VILLAFUERTE, 46 84 58.870,88 € 53.317,76 € 90,56 % H93658458 

218 
COM PROP EDIF 
TORRESUR EFESO, 1 83 37.692,32 € 34.104,62 € 90,48 % H29450996 

100 CDAD PROP MARIA 46 MARIA, 46 82 83.368,42 € 75.279,13 € 90,29 % H92394485 

10 
CDAD PROP CL 
APARGATERITO 3 ALPARGATERITO, 3 81 156.252,86 € 141.542,49 € 90,58 % H92268465 

183 COM PROP EMILIO 
THUILLER 24 

FRANCISCO CORREA, 
5 

80 35.035,97 € 31.749,65 € 90,62 % H92376912 

175 CDAD PROP AV. DE PRIES 11 AV PRIES, 11 77 147.388,70 € 60.611,48 € 41,12 % H29549599 

225 COM PROP BL SAN 
FERNANDO I Y II 

GREGORIO DE FRIAS, 
3, 5 

76 165.759,46 € 71.780,88 € 43,30 % H29496544 

189 
SUBOMUNIDAD PROP. 
EDIF. C/CUARTELES 52 PL MISERICORDIA, 4 75 41.535,94 € 17.442,65 € 41,99 % H93605640 

TOTAL EXPEDIENTES ESTIMADOS BARRIADAS: 14 1.187.465,32 € 

 

LINEA PARCIAL 

 

Nº Exp  
2025 

SOLICITANTE DIRECCIÓN 
ACTUACIÓN 

B
A

R
E

M
O

 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

P
R

O
T

E
G

IB
LE

 

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
  

P
O

R
C

E
N

T
A

JE
 

N.I.F. 

172 CDAD PROP CL BOLSA 13 BOLSA, 13 104 194.724,41 € 97.362,21 € 50,00% H92036912 

151 CDAD PROP CL CARCER 4 CARCER, 4 97 43.082,36 € 20.091,29 € 46,63% H92246339 

105 CDAD PROP AVDA MANUEL 
A HEREDIA 12 MALAGA 

AV MANUEL AGUSTIN 
HEREDIA, 12 

90 119.370,74 € 51.650,77 € 43,26% H29155033 

117 CDAD PROP CL SANCHEZ 
PASTOR 5 

SANCHEZ PASTOR, 5 89 52.035,53 € 22.265,22€ 42,78% H92196708 

286 COM PROP EDIF VICTORIA COMPAS DE LA 
VICTORIA, 1 

79 71.628,05 € 21.488,42€ 30,00% H29572062 

60 CDAD PROP ATARAZANAS. 
7 

ATARAZANAS, 7 77 20.862,23 € 7.723.03 € 37,02% H29864634 

62 
CDAD PROP DEL EDIFICIO 
C/ MOLINILLO DEL  
ACEITE NUMERO 4 

MOLINILLO DEL 
ACEITE, 4 71 68.390,05 € 18.439,33€ 26,96% H92908342 

2 MARIA LOPEZ NAVAS ESPECERIA, 18 69 272.648,88 € 71.440,82€ 26,20% ***1686** 

29 
COM. PROP. C/ CARRASCO 
N.10-12 CARRASCO, 10 69 86.015,72 € 22.538,26€ 26,20% H92881119 

207 
CDAD. PROP. PUERTO 
PAREJO ED.REME PUERTO PAREJO, 17 64 46657,72 € 11.339,60€ 24,30% H29632676 

127 ADRIÁN ROBLES IBÁÑEZ 
HUERTO DEL CONDE, 
22 53 92.651,38 € 18.647,57€ 20,12 % ***2620** 

TOTAL EXPEDIENTES ESTIMADOS LÍNEA PARCIAL: 11 362.986,52 € 

 
 
 
 
 

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 2/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

LINEA ESPECIAL A 

 

Nº Exp  
2025 SOLICITANTE DIRECCIÓN ACTUACIÓN 

B
A

R
E

M
O

 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

P
R

O
T

E
G

IB
LE

 

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
  

P
O

R
C

E
N

T
A

JE
 

N.I.F. 

034 

ASOCIACION DE 
FAMILIARES DE PERSONAS 
CON TRASTORNOS DEL 
ESPECTRO AUTISTA DE 
MALAGA – AUTISMO 
MALAGA 

JUAN FRANCÉS 
BOSCA,11 

23 83.286,30€ 41.643,15 € 50,00% G29622362 

TOTAL EXPEDIENTES ESTIMADOS LÍNEA ESPECAL A:  1 41.643.15 € 

 
 
 

LINEA ESPECIAL B 

 

  Nº Exp  
2025 SOLICITANTE DIRECCIÓN 

ACTUACIÓN 

B
A

R
E

M
O

 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

P
R

O
T

E
G

IB
LE

 

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
  

P
O

R
C

E
N

T
A

JE
 

N.I.F. 

16 COM PROP VIRGEN DE 
LA ESPERANZA 38 

VIRGEN DE LA 
ESPERANZA, 38 94 332.520,82 € 299.268,74€  90.00% H93260271 

17 
CDAD PROP VIRGEN DE 
LA ESPERANZA 32 

VIRGEN DE LA 
ESPERANZA, 32 94 276.448,62 € 248.803,76€ 90.00% H93304566 

15 CDAD PROP VIRGEN DE 
LA ESPERANZA 42 

VIRGEN DE LA 
ESPERANZA, 42 94 258.564,31 € 232.707,88€ 90.00% H92898774 

20 CDAD.PROP.AVDA. 
ANDALUCIA 47 AV ANDALUCIA, 47 94 274.226,48 € 246.803,83€ 90.00% H92940915 

13 
COM PROP EDIF.SITO 
EN AV.OBISPO 
HERRERA ORIA 41 

AV OBISPO ANGEL 
HERRERA ORIA, 41 93 295.286,60 € 265.757,94€ 90.00% H93054559 

TOTAL EXPEDIENTES ESTIMADOS LÍNEA ESPECIAL B: 5 1.293.342,15€ 

 
 

LINEA ESPECIAL C 

 

Nº 
Exp  

2025 
SOLICITANTE DIRECCIÓN 

ACTUACIÓN 

B
A

R
E

M
O

 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

P
R

O
T

E
G

IB
LE

 

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
  

P
O

R
C

E
N

T
A

JE
 

N.I.F. 

195 JUAN MARÍA NAVARRO 
DÍAZ PL. TEATRO, 3, 1º 76 32.932,06€ 15.000,00 € 45.55% ***9805** 

294 CRISTINA VEGA PÉREZ MAZARREDO, 1, 5ºC 50 8.925,57 € 4.462.79 € 50,00% ***7924** 

TOTAL EXPEDIENTES ESTIMADOS LÍNEA ESPECIAL C: 2 19.462.79 € 

 

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 3/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

TERCERO.- La siguiente lista de solicitudes admitidas en la presente convocatoria pública de 
subvenciones para la línea Barriadas, queda sin subvención por quedar agotada la cantidad 
asignada a la misma: 
 

Nº EXP  
2025 

SOLICITANTE DIRECCIÓN 
ACTUACIÓN 

B
A

R
E

M
O

 

PRESUPUESTO 
PROTEGIBLE 

SUBVENCIÓN 

P
O

R
C

E
N

T
A

JE
 

NIF 

202 
COM PROP MAESTRANZA 
N 8 MAESTRANZA, 8 75 1.368.443,22 € 0,00 € 0 H29413671 

161 
COM.PROP.PARQUE DEL 
NORTE I 

AV PEDRO SALINAS, 1-
7 Y GALENO, 20, 22 74 121.013,76 € 0,00 € 0 H29880465 

122 
COM PROP CALLE 
ANTONIO MARTELO BLQ 
URANO 5 

ANTONIO MARTELO, 5 72 934.518,98 € 0,00 € 0 H29568474 

237 COM PROP VILLA 
JOSEFINA 

AV CARLOS DE HAYA, 
150 

72 72.756,59 € 0,00 € 0 H29567922 

61 CDAD PROP C/ PRAGA 
ALCAZAR 2ª FASE 

PRAGA, 1 71 476.295,98 € 0,00 € 0 H93091528 

89 CDAD PROP EDF 
VISTASUR 

MARCOS ZAPATA, 20 71 357.646,73 € 0,00 € 0 H29757929 

91 CDAD PROP MIRADOR 
DEL CERRADO II FASE 

CENTAUREA, 7 71 817.762,22 € 0,00 € 0 H92133404 

181 COM PROP CALLE PEDRO 
DE LOBO 4 

PEDRO DE LOBO, 4 71 45.707,88 € 0,00 € 0 H29464039 

242 COM PROP ASUNCION 
BLQ 7- P-2 

PL RIO TRABANCO, 4 71 165.223,79 € 0,00 € 0 H29424355 

65 COM PROP DEL EDIFICIO 
FATIMA 

VENTURA 
RODRIGUEZ, 2 

70 183.537,38 € 0,00 € 0 H29540804 

78 
CCOMUNIDAD DE 
PROPIETARIOS EDIFICIO 
EL RABEL 

AV JORGE LUIS 
BORGES, 12 

70 135.416,33 € 0,00 € 0 H93436178 

98 
COM PROP SANTA PAULA 
BLOQUE I 

FRANCISCO 
PACHECO, 1 70 233.029,41 € 0,00 € 0 H29482718 

133 

CDAD PROP UR PARQUE 
CLAVERO PARC F - JUNTA 
RECTORA- ELEMENTOS 
COMUNES 

FEDERICO FELLINI, 30 69 450.766,85 € 0,00 € 0 H92012665 

159 
COM PROP CALLE 
PUERTO 9 PUERTO, 9 69 55.415,93 € 0,00 € 0 H29469517 

241 
COM PROP MAESTRO 
GUERRERO 8 

MAESTRO 
GUERRERO, 8 69 118.761,30 € 0,00 € 0 H29467560 

305 
CDAD PROP JORGE 
GUILLEN 5 JORGE GUILLEN, 5 69 46.827,01 € 0,00 € 0 H21688593 

107 COM PROP LA AZALEA AV JOSE ORTEGA Y 
GASSET, 153 68 54.847,05 € 0,00 € 0 H29556602 

25 COM PROP EDIF 
PARIENTE UNO ALOZAINA, 25 67 336.137,57 € 0,00 € 0 H29472735 

157 CDAD PROP CL 
FERRANDIZ 19 

FERRANDIZ, 17 67 129.942,31 € 0,00 € 0 H29152071 

166 COM PROP EDIFICIO 
ALHUCEMAS 

SANTA ELENA, 20 67 380.128,84 € 0,00 € 0 H29252400 

37 COM PROP PARQUE 
MEDITERRANEO 1 FASE 

PICO DE LAS 
PALOMAS, 2-8, 3-15, 
16, 18 Y AV SOR 
TERESA PRAT, 17, 20 

66 515.793,24 € 0,00 € 0 H29238219 

56 CDAD PROP EDIFICIO 
CALDERON CRIL DE LA CHUPA, 4 66 113.514,57 € 0,00 € 0 H92655059 

86 COM PROP DON JOSE DE 
SALAMANCA 2 FASE 

AV AURORA, 81 66 192.449,49 € 0,00 € 0 H29462710 

208 CDAD PROP RESIDENCIAL 
PUEBLO LITORAL 

PILAR LORENGAR, 10 66 368.033,21 € 0,00 € 0 H92510825 

265 CDAD PROP ED 
VILLAJARABA 

IBARRA, 6 66 42.669,44 € 0,00 € 0 H92167022 

303 CDAD PROP EDF AV 
BARCELONA, 18 

AV BARCELONA, 18 66 29.735,97 € 0,00 € 0 H92188135 

5 COM PROP CALLE 
JACINTO VERDAGUER 11 

JACINTO VERDAGUER, 
11 

65 41.440,89 € 0,00 € 0 H29435062 

35 
CDAD PROP HACIENDA 
LOS MONTES (EN 
CONSTITUCION) 

HECTOR VILLA-
LOBOS, 10 65 319.736,93 € 0,00 € 0 H29866894 

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 4/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

36 CDAD PROP - CARLOS 
TRIVIÑO MORENO, 9 

CARLOS TRIVIÑO 
MORENO, 9 

65 15.843,54 € 0,00 € 0 H29775707 

116 COM PROP MACABEOS N 
4 

MACABEOS, 4 65 150.408,16 € 0,00 € 0 H29447828 

128 CDAD PROP PINARES DEL 
CERRADO BLQ. 3 

MATAGALLO, 78 65 95.063,06 € 0,00 € 0 H29800190 

174 CDAD PROP ALFEREZ 
YAÑEZ JIMENEZ 4 

ALFEREZ YAÑEZ 
JIMENEZ, 4 

65 46.554,79 € 0,00 € 0 H93685162 

211 
CDAD PROP CALLE 
JABONEROS NUMERO 
CINCO 

JABONEROS, 5-7-11-13, 
JARA 16 Y COTRINA 4 65 226.935,89 € 0,00 € 0 H93139236 

93 
CDAD PROP EDF 
AMERICA PLAZA DE 
MALAGA 

PSO TILOS LOS, 22 64 1.424.618,01 € 0,00 € 0 H92164698 

258 COM PROP PASEO LOS 
TILOS 35 

PSO TILOS LOS, 35 64 197.180,40 € 0,00 € 0 H29596566 

41 COM PROP EDIFICIO 
FORD - JARAUTO 

AV JACINTO 
BENAVENTE, 25 

63 149.471,98 € 0,00 € 0 H29443199 

120 CDAD PROP CL CAPITAN 
MARCOS GARCIA 3 

CAPITAN MARCOS 
GARCIA, 3 

63 96.140,35 € 0,00 € 0 H92245984 

171 CDAD PROP CL CAPITAN 
MARCOS GARCIA 5 

CAPITAN MARCOS 
GARCIA, 5 

63 86.414,07 € 0,00 € 0 H92206317 

28 COM PROP PLAZA 
MURILLO CARRERAS 4 

PL MURILLO 
CARRERA, 4 

62 204.349,24 € 0,00 € 0 H29547627 

55 COM PROP REPUBLICA 
ARGENTINA 12 

REPUBLICA 
ARGENTINA, 12 

62 211.184,16 € 0,00 € 0 H29560307 

58 
CDAD PROP CL 
MARTINEZ MALDONADO 
62 

MARTINEZ 
MALDONADO, 62 62 42.075,81 € 0,00 € 0 H92273820 

59 
CDAD PROP EDF JAEN 
COOP VVDAS SGDO 
CORAZON 

CORREGIDOR 
FRANCISCO DE 
MOLINA, 29 

62 73.849,79 € 0,00 € 0 H92253210 

114 
CDAD PROP C/ 
FERRANDIZ 12 FERRANDIZ, 12 62 29.670,00 € 0,00 € 0 H29789336 

206 
CDAD PROP PINTOR 
SOROLLA 125 

AV PINTOR JOAQUIN 
SOROLLA, 125 62 79.315,29 € 0,00 € 0 H29565983 

33 CDAD PROP C/ RUTE, 2 RUTE, 2 61 36.852,02 € 0,00 € 0 H92570530 

51 
CDAD PROP NICOLAS 
ISIDRO, BQ-2 

CORREGIDOR RUIZ DE 
PEREDA, 26 61 63.327,08 € 0,00 € 0 H29883766 

81 
CDAD PROP CONJUNTO 
RESIDENCIAL EL EJIDO 

MIGUEL BUENO LARA, 
9 61 491.688,31 € 0,00 € 0 H92068048 

125 
CDAD PROP EDIFICIO LAS 
AMAPOLAS 

ANDROMEDA, 9-15 Y 
ESQUILO, 34 61 192.749,49 € 0,00 € 0 H92536085 

216 
CDAD PROP JAZMIN - 
MAGNOLIA - DALIA 

MERCEDES FORMICA, 
8 61 171.862,69 € 0,00 € 0 H92731504 

279 
COM PROP ATABALERO 
BLQ 4 RAMAL ATABALERO, 5 61 129.375,30 € 0,00 € 0 H29490620 

57 
CDAD PROP CALLEJON 
DE CASTELL Nº4 CRIL CASTELL, 13 60 102.622,06 € 0,00 € 0 H93110617 

76 
CDAD PROP JARDINES 
MONTE SANCHA I 

PSO SALVADOR 
RUEDA, 47 60 26.602,19 € 0,00 € 0 H92074574 

292 
CDAD PROP C/ TEJARES 
18-20 TEJARES, 18 60 42.860,19 € 0,00 € 0 H92726033 

26 
COM PROP CAMINO DEL 
PATO 30 CMNO PATO DEL, 30 59 87.205,44 € 0,00 € 0 H29624004 

27 
CDAD PROP AV. MALAGA 
OLOROSO 37 

AV MALAGA 
OLOROSO, 37 59 182.210,19 € 0,00 € 0 H29894797 

68 
COM PROP CALLE 
JABONEROS 4 JABONEROS, 4 59 43.199,96 € 0,00 € 0 H29474665 

94 
COM PROP JARDIN DE LA 
ABADIA BLOQUE 3 AYALA, 80 59 77.454,20 € 0,00 € 0 H29395613 

103 

COM PROP 
URBANIZACION 
MARTIRICOS, AVDA. DR. 
MARAÑON, 37 

AV DOCTOR 
MARAÑON, 37 59 37.862,38 € 0,00 € 0 H29423217 

112 
CDAD PROP C/ LA 
CRONICA NUM 3 CRONICA LA, 6 59 94.504,12 € 0,00 € 0 H92921733 

126 
CDAD PROP EUGENIO 
ONEGUIN 11, 13, 15 

EUGENIO ONEGUIN, 11, 
13, 15 59 112.980,71 € 0,00 € 0 H92023498 

170 
CDAD PROP LUIS BRAILLE 
3 LUIS BRAILLE, 1-3 59 89.662,38 € 0,00 € 0 H92770866 

264 
CDAD. PROP. EUGENIO 
ONEGUIN. 19. EDF. 
NEMESIS II 

EUGENIO ONEGUIN, 
19, 21, 23 59 177.205,96 € 0,00 € 0 H29900131 

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 5/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

73 COM PROP EDIFICIO 
ALCAINE 

GENALGUACIL, 1 58 112.808,02 € 0,00 € 0 H29441839 

121 COM PROP JARDINES DE 
OLLETAS 

LIRIOS, 8 58 116.353,52 € 0,00 € 0 H29532082 

46 
CDAD PROP C/ FRAILES 
CARTUJOS 2 (EDIF LOS 
VERDIALES) 

FRAILES CARTUJOS, 2 57 14.959,66 € 0,00 € 0 H93091635 

50 
CDAD PROP CALLE 
GORDON N 5 GORDON, 5 57 45.784,15 € 0,00 € 0 H29551553 

63 
CDAD PROP CORONEL 
OSUNA 17 CORONEL OSUNA, 17 57 61.535,93 € 0,00 € 0 H93155034 

75 
CDAD PROP EDF 
C/CESAR ARBASIA,15 CESAR ARBASIA, 15 57 41.759,24 € 0,00 € 0 H92702836 

111 
CDAD DE PROP CL. 
PERIANA 10 (STA MARIA 
DE BETANIA 2) 

PERIANA, 10 57 29.477,24 € 0,00 € 0 H92866680 

155 
CDAD PROP CL 
FERNANDO EL CATOLICO 
11 

FERNANDO EL 
CATOLICO, 13 57 177.919,33 € 0,00 € 0 H29152089 

177 COM PROP DEL EDIFICIO 
CALLE BARCA N 7 

NUESTRA SEÑORA DE 
LOS CLARINES, 14 

57 147.675,71 € 0,00 € 0 H29586625 

178 CDAD PROP AMARGURA 
48 

AMARGURA, 48 57 10.548,11 € 0,00 € 0 H93448405 

209 
CDAD PROP DEL EDIFICIO 
CRISTO DE LA EPIDEMIA 
59 

CRISTO DE LA 
EPIDEMIA, 59 57 41.181,77 € 0,00 € 0 H29175403 

247 CDAD PROP ROJAS 2 ROJAS, 2 57 40.883,45 € 0,00 € 0 H92116185 

253 CDAD PROP.C-LA UNION 
ESQ EDISSON, BQ II 

UNION, 15 57 64.141,73 € 0,00 € 0 H29768058 

21 

COM PROP 
URBANIZACION 
MARTIRICOS, AVDA 
DOCTOR MARAÑON 39 

AV DOCTOR 
MARAÑON, 39 

56 42.237,06 € 0,00 € 0 H29422243 

43 CDAD PROP CL 
MARMOLES 38 

MARMOLES, 38 56 100.007,26 € 0,00 € 0 H92301605 

66 COM PROP TORRE B URB 
LAS FLORES 

OBISPO BARTOLOME 
ESPEJO, 6 

56 110.992,71 € 0,00 € 0 H29486263 

97 CDAD PROP CALLE 
CARPIO 4 

CARPIO, 2 56 68.375,22 € 0,00 € 0 H92018415 

109 COM PROP AVDA 
AURORA 50 

AV AURORA, 50 56 72.359,15 € 0,00 € 0 H29571684 

110 CDAD PROP C/CRONICA 
BQ- 2 

CRONICA LA, 4 56 48.672,68 € 0,00 € 0 H92749118 

180 COM PROP SANSON 
CARRASCO 2 

SANSON CARRASCO, 
2 

56 40.081,93 € 0,00 € 0 H29579885 

271 CDAD PROP DE PELAYO N 
1 

PELAYO, 1 56 147.749,34 € 0,00 € 0 H29069333 

255 
CDAD DE PROP ENRIQUE 
DE EGAS 25 ENRIQUE DE EGAS, 25 56 32.211,30 € 0,00 € 0 E29273182 

40 
COM PROP EDIFICIO 
VILLA PAULA 

RAMIREZ DE MADRID, 
9 55 56.683,08 € 0,00 € 0 H29420494 

44 COM PROP ZAMARRILLA ZAMARRILLA, 7-9-11 55 27.707,90 € 0,00 € 0 H29518800 

45 
COM PROP EL CONSUL 
RESIDENCIAL 2 FASE BQ 3 ARISTOFANES, 7 55 31.232,03 € 0,00 € 0 H29237245 

48 CDAD PROP C/ PRAGA 16 PRAGA, 16 55 277.386,08 € 0,00 € 0 H92792472 

49 COM PROP PARQUE 
MEDITERRANEO 54 

VICTORIA MERIDA Y 
PIRET, 6 

55 34.461,42 € 0,00 € 0 H29621471 

53 
COM PROP FUNDACION 
GENERAL MEDITERRANEA 
BLQ. 8 BIS 

TORROX, 4 55 51.539,30 € 0,00 € 0 H29464195 

54 CDAD PROP EDF. LARES 2 
DIEGO DE ALMAGUER, 
3 55 45.049,55 € 0,00 € 0 H92000835 

64 
COM PROP EL CONSUL 
RESIDENCIAL 2 FASE B Q 
4 

SOFOCLES, 7 55 26.827,66 € 0,00 € 0 H29237252 

74 
COM PROP AVDA 
MIRAFLORES DE LOS 
ANGELES 4 

AV MIRAFLORES DE 
LOS ANGELES, 4 55 34.003,60 € 0,00 € 0 H29455623 

99 
CDAD PROP C/ ORFILA 2, 
3, 4 Y 5 ORFILA, 29 55 57.376,77 € 0,00 € 0 H92599331 

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 6/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

101 COM PROP EDIFICIO 
LAFUENTE 

PACO MIRANDA, 20 55 343.546,22 € 0,00 € 0 H29481082 

135 
COM PROP PASAJE 
EMILIO LOPEZ CEREZO 6 
BLOQUE B 

EMILIO LOPEZ 
CEREZO, 6 55 90.714,10 € 0,00 € 0 H29680469 

137 
CMDAD PROPIETARIOS 
CONSUL RESIDENCIAL 
2FASE BLOQUE 2 

ARISTOFANES, 5 55 33.284,00 € 0,00 € 0 H29237237 

176 CDAD PROP C/ 
ALAZORES,4 

ALAZORES, 4 55 51.091,27 € 0,00 € 0 H29787553 

212 COM PROP RAFAELA 43 RAFAELA, 43 55 46.637,14 € 0,00 € 0 H29583184 

213 
COM PROP CL SOR 
LUCILA 2 SOR LUCILA, 4 55 96.601,50 € 0,00 € 0 H29479870 

222 
COM PROP EDIFICIO EL 
MARTINETE DEL PALO ALCAUCIN, 2 55 70.698,28 € 0,00 € 0 H29689395 

119 
CDAD PROP EDIFICIO 
ROSALEDA 2 

ALCALDE JOAQUIN 
QUILES, 4 52 71.666,01 € 0,00 € 0 E29176625 

154 
COM PROP CALLE 
MUÑOZ TORRERO 2 MUÑOZ TORRERO, 2 52 130.455,97 € 0,00 € 0 H29461241 

TOTAL ESTIMADOS SIN SUBVENVIÓN - BARRIADAS 103 

 
 
CUARTO.- La siguiente lista de solicitudes admitidas en la presente convocatoria 
pública de subvenciones para la línea Especial B, queda sin subvención por quedar 
agotada la cantidad asignada a la misma: 
 

Nº EXP  
2025 

SOLICITANTE DIRECCIÓN ACTUACIÓN 

B
A

R
E

M
O

 

PRESUPUESTO 
PROTEGIBLE 

SUBVENCIÓN 

P
O

R
C

E
N

T
A

JE
 

NIF 

12 
COM PROP AV HERRERA 
ORIA NUM 9 

AV OBISPO ANGEL 
HERRERA ORIA, 49 93 297.948,11 € 0,00 €  0  H93058022 

11 
CDAD. PROP.AVDA. 
OBISPO ANGEL HERRERA 
ORIA 45 

AV OBISPO ANGEL 
HERRERA ORIA, 45 

93 251.024,06 € 0,00 €    0 H93513455 

14 
CDAD PROP CL VIRGEN 
DE LA FUENSANTA 32 

VIRGEN DE LA 
FUENSANTA, 32 88 201.497,07 € 0,00 €    0 H93643310 

106 
COM PROP "EL FUERTE" 
DE MALAGA PL FUERTE DEL, 1 75 378.017,07 € 0,00 €    0 H29619186 

124 
CDAD PROP TENIENTE 
DIAZ CORPAS 

TENIENTE DIAZ 
CORPAS, 5 70 44.424,76 € 0,00 €    0 H29888138 

18 
CDAD PROP AVENIUDA 
ANDALUCIA, 88 AV ANDALUCIA, 88 69 178.611,04 €  0,00 €   0 H92819606 

19 
C.P. AVENIDA DE 
ANDALUCIA Nº 82 AV ANDALUCIA, 82 69 260.851,63 € 0,00 €    0 H93363604 

22 CDAD PROP AVENIDA DE 
ANDALUCIA 43 AV ANDALUCIA, 43 69 257.829,66 € 0,00 €    0 H93309086 

283 CDAD PROP C/ ALFEREZ 
HUELIN VALLEJO 6 

ALFEREZ HUELIN 
VALLEJO, 6 65 148.539,41 € 0,00 €    0 H92758226 

143 CDAD PROP BALCONES 
DEL ROMERAL 2 FASE 

MARGARITA XIRGU, 4 61 224.619,60 € 0,00 €    0 H92079896 

220 COM PROPIETARIOS 
HIERBABUENA 

MERCEDES FORMICA, 12 59 1.325.822,66 € 0,00 €    0 H92731512 

297 CDAD PROP C/ 
VILLAFUERTE 42 

VILLAFUERTE, 42 57 73.543,36 € 0,00 €    0 H29785011 

165 NICOLAS RUZ TORÉ CAPITAN HUELIN, 29 56 31.357,13 € 0,00 €    0 ***8855** 

288 
CDAD PROP C/ ALFEREZ 
HUELIN VALLEJO 4 

ALFEREZ HUELIN 
VALLEJO, 4 50 140.486,53 € 0,00 €    0 H92578202 

TOTAL ESTIMADOS SIN SUBVENCIÓN – ESPECIAL B 14 

 
 
QUINTO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación se 
relacionan que, presentando documentación requerida dentro del plazo de 
subsanación, no aportaron la totalidad de la documentación (incompletos): 

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 7/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

LÍNEA Nº EXP  
2025 SOLICITANTE ACTUACIÓN 

B 032 CDAD PROP BDA NVO S ANDRES BQ-13 P-67 CORTES EL VIEJO, 12 

B 082 CDAD PROP BDA NVO S ANDRES BQ9 PT 43 CANCHAL, 4 

B 095 C.P. CRISTO DE LA EPIDEMIA 75 CRISTO DE LA EPIDEMIA, 75 

EB 146 C.P. PLAZA RIO RIAZA 8 PL RIO RIAZA, 8 

P 162 CDAD PROP ED JUAN DE PADILLA-11 JUAN DE PADILLA, 11 

EA 182 VAMOZ MARBELLA S.L. ACTRIZ ROSARIO PINO, 10 

EB 184 COM PROP PASAJE URGULL 5 PJE URGULL, 5 

B 204 COM PROP TRINIDAD NUMERO 9 Y 11 TRINIDAD, 11 

P 217 CDAD PROP C POETA CONCHA MENDEZ 2 4 6 POETA CONCHA MENDEZ, 2 

P 230 CDAD. PROP. PLAZA DE LA MERCED 16 PL MERCED, 16 

B 250 COM PROP AMARGURA 56 AMARGURA, 56 

B 266 C.P. GRUPO LOS MILLONES 8 GPO MILLONES LOS, 8 

P 270 CP EDIFICIO TUDELA FRAILES, 8 

P 287 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE 
CARRETERÍA Nº11 CARRETERIA, 11 

B 291 CP CONSUL RESIDENCIAL 3-ªFASE, BLQ.8 SOFOCLES, 10 

P 295 COM.PROP. CALLE HUERTO DEL CONDE NUM.23 HUERTO DEL CONDE, 23 

B 301 COM PROP CRISTO DE LA EPIDEMIA 94 CRISTO DE LA EPIDEMIA, 94 

TOTAL INCOMPLETOS 17 

 
SEXTO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación se relacionan 
que no contestaron al requerimiento de subsanación de los defectos de la solicitud: 
 

LÍNEA Nº EXP 
2025 SOLICITANTE ACTUACIÓN 

ED 001 ENCARNACION PENDON MARTIN PJE URBASA, 3, 9ºB 

B 003 JOSE MARIA GARCIA JIMENEZ GENERAL NARVAEZ, 28 

B 004 JOSE MARIA SERRANO LOZANO FERNANDO CAMINO, 10 

EA 006 OBISPADO DE MALAGA SANTA MARIA, 18 

B 007 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VIRGEN DE LA ESPERANZA, 44 

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 8/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

B 008 CDAD PROP FCO RUEDA PEREZ 2 FRANCISCO RUEDA PEREZ, 2 

B 024 CDAD PROP.ALEGRIA DE LA HUERTA A1 P VILLAFRANCA DE LOS CABALLEROS, 
7 

B 030 COM PROP CASOVALLE PORTAL B GENIL, 5 

B 031 CDAD PROP CAMINO DE SAN RAFAEL,24 CMNO SAN RAFAEL, 24 

B 038 CDAD PROP PARQUE MONSALVEZ III FASE MARIA MARTINEZ SIERRA, 27 

EB 039 CDAD. PROP. ANTONIO LUIS CARRION 15 ANTONIO LUIS CARRION, 15 

EB 042 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VIRGEN DE LA 
PALOMA 29 VIRGEN DE LA PALOMA, 29 

EB 047 CDAD PROP VIRGEN DE LA CABEZA,10 VIRGEN DE LA CABEZA, 10 

B 052 CDAD. PROP. CALZADA DE LA TRINIDAD 12 CALZADA DE LA TRINIDAD, 12 

B 067 CDAD PROP EDIF EN TENIENTE DIAZ CORPAS N3 TENIENTE DIAZ CORPAS, 3 

B 069 CDAD PROP CL TRINIDAD 106 TRINIDAD, 96 

B 070 C.P. FRIGILIANA Nº 1 FRIGILIANA, 1 

EB 071 COM PROP HACIENDA LOS MONTES 3 SANCHO MIRANDA, 19 

B 072 C.P. DOCTOR MAÑAS BERNABEU Nº 3 AV DOCTOR MAÑAS BERNABEU, 3 

B 080 CDAD PROP PARQUE DE LA CONCEPCION M-II BORODIN, 1 

B 083 CP EL CANDADO, 2 AV PRINCIPAL DEL CANDADO, 3 

B 085 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS NICOLAS 
SALMERÓN 56 NICOLAS SALMERON, 56 

B 088 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DEBLA 7 DEBLA, 7 

B 090 COM PROP MONTES DE OCA 3 MONTES DE OCA, 3 

B 092 CDAD PROP AVDA PURISIMA NUM.4 AV PURISIMA, 4 

EB 096 MARIA ESPERANZA FERNANDEZ RODRIGUEZ PEDRO ESPINOSA, 18 

EB 102 ANGEL JUAN HERNANDEZ MORA ALMERIA, 83, ESC DCHA 

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 9/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

EB 108 ANGEL JUAN HERNANDEZ MORA ALMERIA, 83, ESC IZDA 

B 129 COM PROP PASEO MIRAMAR 17 PSO MIRAMAR, 17 

B 130 C.P. CASARABONELA 20 CASARABONELA, 20 

B 131 COM PROP CRISTO DE LA EPIDEMIA 48 CRISTO DE LA EPIDEMIA, 48 

B 132 CDAD PROP AV BARCELONA 44 AV BARCELONA, 44 

EB 134 COM PROP CLARMENGUAL DE LA MOTA 32 ARMENGUAL DE LA MOTA, 32 

EB 136 COM PROP EDIFICIO PUERTO LUZ SAN NICOLAS, 17 

EB 138 C.P.C/JUAN SUCH 7 JUAN SUCH, 7 

B 139 CDAD PROP CONJUNTO RESIDENCIAL LOS 
ABETOS SIERRA DEL CO, 16 

B 140 C.P. EDIFICIO GAMMA OBSIDIANA, 5 

EB 141 CDAD PROP EDIFICIO VELERIA PSO FAROLA, 5 

B 142 COM. PROP. EDIFICIO MYRIAM ALMD CAPUCHINOS, 68 

B 144 COMUNIDAD DE PROPIETARIS BLANCO CORIS 
NOS  2 4 6 8 BLANCO CORIS, 4 

P 145 CDAD PROP CALLE PEÑA 5 PEÑA, 5 

B 147 CDAD PROP MIRADOR DE LA ALAMEDA,5 FASE PIERROT, 11 

B 148 CDAD PROP BENAHAVIS,1 BENAHAVIS, 1 

P 149 C.P. ECHEGARAY 5 ECHEGARAY, 5 

B 152 COM PROP MAURICIO MORO 5 7 Y 9 MAURICIO MORO PARETO, 5 

B 156 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CASTILLA 19 CASTILLA, 19 

P 163 CDAD PROP ALAMOS 42 ALAMOS, 42 

B 167 COM PROP CRISTINO MARTOS 9 CRISTINO MARTOS, 9  

B 168 CDAD.PROP.DIEGO ORDOÑEZ DE LARA 1 DIEGO ORDOÑEZ DE LARA, 1 

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 10/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

B 173 CDAD PROP CL CAPITAN MARCOS GARCIA 7 CAPITAN MARCOS GARCIA, 7 

B 179 COM PROP JARDIN DE LA ABADIA, 12 PL REYNA MANESCAU, 3 

EB 185 CDAD PROP EUGENIO GROSS,23 EUGENIO GROSS, 23 

EB 186 CMDAD PROPIETARIOS EUGENIO GROSS 16 EUGENIO GROSS, 16 

EB 187 CDAD. DE PROPIETARIOS CALLE MÉXICO Nº 3 MEXICO, 3 

B 188 CDAD PROP EDIFICIO EL MORLACO DE MALAGA AV PINTOR JOAQUIN SOROLLA, 105 

B 190 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS LOS LIRIOS ANGUSTIAS, 1 

EB 191 CDAD PROP AVDA MAYORAZGO 15 AV MAYORAZGO, 15 

EB 192 CDAD PROP EDIFICIO ARGÜELLES ALMD CAPUCHINOS, 40 

EB 194 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS JUAN DE EULATE, 
9 OBISPO JUAN DE EULATE, 9 

EC 197 RAMIRO DIAZ RODRIGUEZ AV PLUTARCO, 69, 3ºD 

EC 200 ANTONIA GEMA DIAZ RODRIGUEZ ESQUILO, 30, BQ 2, 2ºC 

B 201 COM. PROP. MAESTRO NAVAS 4 MAESTRO NAVAS, 4 

B 203 COM PROP DEL BLOQUE N 2 DE CALLE URGANDA URGANDA, 2 

B 205 COMUNIDAD PROPIETARIOS BLANCO CORIS 12 BLANCO CORIS, 12 

B 210 CC.PP EDIFICIO ALABAMA III AV PRINCIPAL DEL CANDADO, 1 

B 214 CDAD PROP DE LA CASA NUMERO SIETE DE LA 
CALLE DEL TENIENTE DIAZ CORPAS  TENIENTE DIAZ CORPAS, 7 

EC 215 MARIA ISABEL ESTEBAN RODRIGUEZ CARCER, 4, 2º 

B 221 CDAD. PROP. MIRAMAR DE HUELIN 4ºFASE BQ. 8 
PSO ANTONIO MACHADO, 62, 
PORTAL 8 

B 223 CP GUILLERMO LEE, 6 GUILLERMO LEE, 6 

B 224 COM PROP AVDA DOCTOR MARAÑON 25 AV DOCTOR MARAÑON, 25 

B 226 C.P CALLE NIÑO DE GLORIA, 3 NIÑO DE GLORIA, 3 

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 11/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

EB 227 COM. PROP. RIO GUADIANA, BQ - 7 RIO GUADIANA, 12 

B 229 COM PROP AVDA LUZ 35 AV LUZ DE LA, 35 

B 231 COM PROP PINTOR NAVARRO MARTIN 5 PINTOR NAVARRO MARTIN, 5 

B 233 CDAD PROP PUERTO PAREJO PUERTO PAREJO, 9 

B 235 CMDAD PROP PINTOR NAVARRO MARTIN 7 PINTOR NAVARRO MARTIN, 7 

B 238 C.P. EDF. MENDIVIL ROGER DE FLOR, 4 

B 239 CMDAD PROP AYAMONTE 3 AYAMONTE, 3 

B 240 CMDAD PROP CALLE GAUCIN 28 GAUCIN, 28 

B 243 CMDAD PROP EMILIO LAFUENTE ALCANTARA,  EMILIO LAFUENTE ALCANTARA, 4 

B 245 CMDAD PROP EMILIO LAFUENTE ALCANTARA, 2 EMILIO LAFUENTE ALCANTARA, 2 

P 246 COM PROP CALLE RAMOS MARIN 2 RAMOS MARIN, 2 

B 248 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VANDELVIRA, 3 VANDELVIRA, 3 

P 249 COM PROP CALLE GRANADA N 41 GRANADA, 41 

B 251 COM PROP CARRIL DE CASTELL 5 CRIL CASTELL, 5 

B 256 C.P. CONDE UREÑA 48 CONDE DE UREÑA, 48 

B 257 COM PROP PLAZA VICTORIA 16 PL VICTORIA, 17 

P 259 CDAD PROP CALLE ALARCON LUJAN 3 ESPARTEROS, 8 

B 260 CDAD. PROP. AVD. LAS CIBELES, 1 AV CIBELES, 1 

B 261 CDAD. PROP. PLAZA DE NAZARET, 2 MOSCATEL, 3 

B 262 CDAD. PROP. SANTA PAULA, 2 SANTA PAULA, 2 

B 263 COMUNIDAD DE PROPIETARIOS RUY LOPEZ, 60 RUY LOPEZ, 60 

B 267 CDAD PROP AV HERRERA ORIA,57 AV OBISPO ANGEL HERRERA ORIA, 
57 

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 12/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

B 268 COM. PROP. AV. HERRERA ORIA 55 AV OBISPO ANGEL HERRERA ORIA, 
55 

B 269 CDAD PROP BLOQUE F, URBANIZACION CIUDAD 
PARQUE SUAREZ MARQUES DE OVIECO, 7 

B 272 COM PROP CALLE ZENETE 10 ZENETE, 10 

B 273 C.P. MINERVA NUESTRA SEÑORA DE LOS 
CLARINES, 16 

B 274 CP PASAJE EGUILUZ BLOQUE 4 PJE EGUILUZ, 4 

EB 275 CDAD PROP BLAS DE LEZO 25 BLAS DE LEZO, 25 

B 276 
SUBCOMUNIDAD DE PROPIETARIOS PASAJE 
EGUILUZ BLOQUE 3 PJE EGUILUZ, 3 

B 278 CP BALTASAR GRACIAN 14 BALTASAR GRACIAN, 14 

B 280 COM PROP EDIFICIO CASTEL IV HEROE DE SOSTOA, 25 

B 281 CDAD PROP BRATISLAVA 3 BRATISLAVA, 3 

B 282 COM PROP ORTEGA MUNILLA 20 ORTEGA MUNILLA, 20 

B 289 CDAD PROP PASEO MIRAMAR 42 3 FASE AV MAYORAZGO, 20 

EB 290 JAVIER FERNANDEZ BAEZA MALASAÑA, 49 

B 293 CDAD PROP CAPUCHINOS 29 CAPUCHINOS, 29 

B 296 CDAD PROP SAN SEBASTIAN Nº 5 AV SAN SEBASTIAN, 5 

B 298 CDAD PROP PASAJE ARANZAZU Nº 2 PJE ARANZAZU, 2 

B 300 COM PROP RAMIREZ DE MADRID 3 RAMIREZ DE MADRID, 3 

B 304 CAPPA PARQUE SUÁREZ BLOQUE H MARQUES DE OVIECO, 3 

B 306 CRISTOBAL ORTIZ PALMA ANDRES BELLO, 22 

EB 309 FRANCISCO JOSE ANTUNEZ MARTOS DIAMANTE, 5 

B 311 CARLOS ALBERTO PELAEZ MORALES Y 3 MAS PASEO DE GRICE HUTCHINSON, 8 

TOTAL NO CONTESTAN REQUERIMIENTO 114 

 

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 13/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

SÉPTIMO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación se 
relacionan por presentar la documentación fuera de plazo, como contestación al 
requerimiento de subsanación de defectos de la solicitud: 
 

LÍNEA 
Nº 

EXP  
2025 

SOLICITANTE ACTUACIÓN 

P 164 SKYNYX INVESTMENTS SL GIGANTES, 19 

B 228 COM PROP PINTOR SOROLLA 41 AV PINTOR JOAQUIN SOROLLA, 39 

TOTAL SUBSANAN FUERA DE PLAZO 2 

 
OCTAVO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación se 
relacionan por presentar la documentación fuera de plazo e incompleta, como 
contestación al requerimiento de subsanación de defectos de la solicitud: 
 

LÍNEA 
Nº 

EXP  
2025 

SOLICITANTE ACTUACIÓN 

B 252 CDAD PROP RESIDENCIAL MORILLAS II JUAN FRANCES BOSCA, 4 

B 254 COM PROP CALLE DOMINGO ORUETA, 14 DOMINGO DE ORUETA, 14 

TOTAL SUBSANAN FUERA DE PLAZO E INCOMPLETOS 2 

 
 

NOVENO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación se 
relacionan por no adaptarse a los requisitos establecidos en la Ordenanza Municipal de 
Rehabilitación (informe técnico negativo): 
 

LÍNEA 
Nº 

EXP  
2025 

SOLICITANTE DIRECCIÓN ACTUACIÓN OBSERVACIONES 

EB 023 Mª DEL MAR RUIZ SUAREZ VIRGEN DE LA PALOMA, 57 OBRA COMENZADA SIN 
NOTIFICAR 

B 079 MARIA ALICIA GARCIA 
GARCIA COSTA RICA, 2 

ACTUACIÓN NO SE AJUSTA A 
CONVOCATORIA. UNIFAMILIAR 
EN BARRIADA 

B 084 
CDAD. PROP. MIGUEL 
SERRANO DE LAS HERAS N 
1 

PL MIGUEL SERRANO DE 
LAS HERAS, 1 

PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 
CONVOCATORIA 

B 113 CDAD PROP JUAN 
BAUTISTA MAURY.16 JUAN BAUTISTA MAURY, 16 OBRA FINALIZADA EN 

CONVOCATORIAS ANTERIORES 

B 115 COM PROP SAN MILLAN 15 SAN MILLAN, 15 OBRA FINALIZADA EN 
CONVOCATORIAS ANTERIORES 

B 123 JOSE ANTONIO BEJARANO 
PEREZ REGIMIENTO, 6 

ACTUACIÓN NO SE AJUSTA A 
CONVOCATORIA. UNIFAMILIAR 
EN BARRIADA 

B 150 CP EDIF MEDINA DOCTOR RUIZ JIMENEZ, 7 
ACTUACIÓN NO SE AJUSTA A 
CONVOCATORIA. NO ACTÚA EN 
FACHADA 

P 158 SKYNYX INVESTMENTS SL CORONADO, 4 OBRA COMENZADA SIN 
NOTIFICAR 

P 169 CDAD PROP 
C/CARRETERIA 95 CARRETERIA, 95 

ACTUACIÓN NO SE AJUSTA A 
CONVOCATORIA. ESTRUCTURA 
EN PEPRI, NO ACTÚA EN 
FACHADA 

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 14/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

EB 196 ABDELASIS HAMED AL LAL LORENZA CORREA, 5 OBRA COMENZADA SIN 
NOTIFICAR 

B 198 CDAD PROP MANUEL 
VARGAS 1 MANUEL VARGAS, 1 PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 

CONVOCATORIA 

B 199 COM PROP NIÑO DE 
GLORIA 13 NIÑO DE GLORIA, 13 PRESUPUESTOS NO SE AJUSTAN 

A CONVOCATORIA 

B 234 C.P. CALLE RIO BOEZA 2 RIO BOEZA, 2 
OBRA COMENZADA SIN 
NOTIFICAR EN CONVOCATORIAS 
ANTERIORES 

B 244 COM PROP MAESTRO 
GUERRERO 2 MAESTRO GUERRERO, 2 OBRA FINALIZADA 

B 255 CDAD DE PROP ENRIQUE 
DE EGAS 25 ENRIQUE DE EGAS, 25 PRESUPUESTOS NO SE AJUSTAN 

A CONVOCATORIA 

EB 299 CDAD PROP GENERAL 
BLAKE 4 GENERAL BLAKE, 4 

ACTUACIÓN NO SE AJUSTA A 
CONVOCATORIA. GRIETAS EN 
ESCALERA SIN INFORME DE 
PATOLOGÍAS 

B 302 CDAD DE PROP HACIENDA 
DE TEATINOS 2 FASE KANDINSKY, 20 PRESUPUESTO NO SE AJUSTA A 

CONVOCATORIA 

TOTAL ITN 17 

 
 
DÉCIMO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación se relacionan 
por haber presentado desistimiento durante el procedimiento de la convocatoria: 
 

LÍNEA 
Nº 

EXP  
2025 

SOLICITANTE ACTUACIÓN 

B 160 CDAD DE PROP NTRA SRA DE LA CANDELARIA, 3 LÍBAR, 5 

TOTAL DESISTIMIENTOS 1 

 
 
DECIMOPRIMERO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación se 
relacionan por no ajustarse a la convocatoria: entidades con o sin personalidad jurídica, 
que han presentado solicitud a través del Registro electrónico de la Administración 
General del Estado, y no a través del trámite establecido para ello en la sede electrónica 
del Ayuntamiento de Málaga: 
 

LÍNEA 
Nº EXP  
2025 SOLICITANTE DIRECCIÓN ACTUACIÓN 

EA 308 CDAD PROP. VICTORIA 55 VICTORIA, 55 

ED 310 RESIDENCIAL ALTOS DEL LIMONAR GALEOTE, 5 

B 312 CDAD. PROP. MOSCATEL, 3 MOSCATEL, 3 

EB 313 CDAD DE PROP MADRIGAL 12 MADRIGAL 12 

B 314 CDAD.PROP.C/HERNÁN CORTÉS 9 HERNÁN CORTÉS 9 

TOTAL PRESENTADAS POR UN MEDIO ERRÓNEO – NO SE AJUSTAN A C ONV. 5 

 
 
DECIMOSEGUNDO.- Desestimar las solicitudes de los interesados que a continuación se 
relacionan por haber duplicado la solicitud de subvención:  

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 15/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D


 

 

LÍNEA Nº EXP  2025 DIRECCIÓN ACTUACIÓN 
DUPLICIDAD CON 

EXPEDIENTE 

B 118 JUAN BAUTISTA MAURY, 16 113 

B 236 PINTOR NAVARRO MARTIN, 7 235 

B 277 NUESTRA SEÑORA DE LOS CLARINES, 16 273 

B 284 CAPITAN MARCOS GARCIA, 5 171 

B 285 CAPITAN MARCOS GARCIA, 7 173 

EA 307 ACTRIZ ROSARIO PINO, 10 182 

TOTAL DUPLICADAS 6 

 

DECIMOTERCERO.- De acuerdo a lo establecido en el Art. 20.2.d) de la Ordenanza 
Reguladora de las Subvenciones para el Fomento de la Rehabilitación, Adecuación y 
Reparación de Edificios de Málaga, exponer en el tablón de anuncios electrónico del 
Instituto Municipal de la Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana durante 
un plazo de 10 días, a efectos de posibles alegaciones, esta Resolución provisional de 
la convocatoria de concesión de subvenciones a la rehabilitación, anualidad 2025”. 
 

 
   

Málaga, a la fecha de la firma electrónica 
 

Fdo.: José María López Cerezo 
DIRECTOR-GERENTE DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA, LA REHABILITACIÓN 

Y LA REGENERACIÓN URBANA 
 

 

 

 

 

 

   

Código Seguro De Verificación GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA== Estado Fecha y hora

Firmado Por José María López Cerezo Firmado 04/12/2025 15:47:59

Observaciones Página 16/16

Url De Verificación https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://valida.malaga.eu/verifirma/code/GFiE9AivvgZI4OCBbdLLfA%3D%3D

